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Białystok 07.04.2011r
Wg. Rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środka transportu sanitarnego (ambulansu typu A1) wraz z wyposażeniem  (nr sprawy 1 /2011)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych (  Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął  wniosek   o wyjaśnienie  SIWZ   w/w   postępowania dotyczący następujących   wątpliwości:

1. Czy Zamawiający wymaga aby nosze i transporter oraz pozostały sprzęt medyczny spełniały wszystkie wymagania określone w normie PN EN 1865?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania noszy o parametrach opisanych w SIWZ.
2. Czy fotele w przedziale medycznym muszą być z regulacją kąta oparcia pod plecami i zgodne z PN EN 1789+A1:2011?
Odpowiedź: Nie , ale Zamawiający dopuszcza aby fotele w przedziale medycznym były z regulacją kąta oparcia pod plecami.  
3. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany system transportu pacjenta był bezpieczny dla pacjenta a co za tym idzie posiadał system zabezpieczający przed wjechaniem transporterem noszy do ambulansu w przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na podłodze lub lawecie co spowoduje iż transporter pod nosze będzie wprowadzany zawsze w sposób kontrolowany przez personel?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby system transportu pacjenta spełniał wymagania określone w SIWZ i posiadał wskazane tam dokumenty potwierdzające bezpieczeństwo jego stosowania w ambulansie.
4. Czy Zamawiający dopuszcza sprzęt medyczny niezgodny z wymogami normy PN EN 1865?
Odpowiedź: Zaoferowany sprzęt medyczny ma spełniać wymogi określone w SIWZ.

5. Czy Zamawiający wymaga aby transporter noszy głównych umożliwiał prowadzenie noszy bokiem jak i jazdę na wprost zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych powierzchniach?
Odpowiedź: Nie, ale Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
6. Norma PN EN 1789 w punkcie 4.4.2 mówi o „regulacji fotela kierowcy” stąd też pragniemy zapytać czy zamawiający oczekuje aby również obok regulacji przód – tył oraz regulacji oparcia była dodatkowa regulacja fotela na wysokość, co zdecydowanie zwiększa komfort i bezpieczeństwo pracy kierowcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza fotel o takich parametrach.. 
7. Skoro Zamawiający wymaga ambulansu który jest opisany w normie PN EN 1789+A1:2011, jako ambulansu typu „A1” tj. do transportu jednego pacjenta, stąd pragniemy zapytać, czy dopuszcza się do zaoferowania ambulans posiadający miejsca siedzące dla trzech osób, co spełnia wymogi przytoczonej normy, a dzięki temu w przedziale medycznym jest więcej miejsca, które można wykorzystać na bagaże przewoźnego pacjenta lub na dodatkowy sprzęt medyczny np. krzesełko kardiologiczne?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga aby ambulans posiadał min. 4 miejsca siedzące oraz jedno leżące.
8. Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.5.2.2 podaje wymiary wnętrza przedziału pacjenta, stad pragniemy zapytać, czy Zamawiający dopuści ambulans, którego wymiary przedziału są całkowicie zgodne z w/w normą?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga nie mniejszych wymiarów przedziału medycznego jak opisane w SIWZ i w normie PN EN 1789.
9. Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie
10. Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby w ambulans był wyposażony „system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach SIWZ posiadania przez ambulans poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie?
Odpowiedź: Nie.
11. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu, który posiada przebadane systemy mocowań i układów przytrzymujących przez jednostki notyfikowane i następnie uzyskał świadectwo homologacji na pojazd skompletowany, jako specjalny sanitarny, który to dokument jest odpowiednikiem certyfikatu bezpieczeństwa całej karetki wraz z zabudowa, a dodatkowo oprócz tego ambulans posiada deklarację zgodności z normą PNEN 1789, która wykonawca dołączy do oferty?
Odpowiedź: Wykonawca powinien zaoferować ambulans posiadający dokumenty określone w SIWZ.
12. Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik zapewniający osiąganie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu czynników, jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika, momentu obrotowego itd. Czy w związku z tym na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy, który posiada silnik o momencie obrotowym 240 Nm?
Odpowiedź: Silnik ambulansu musi spełniać parametry opisane w SIWZ.  .

13. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu, który posiada homologację na pojazd skompletowany lub inne dokumenty umożliwiające rejestracje ambulansu jako – pojazd specjalny sanitarny zgodnie z ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. „Prawo o ruchu drogowym” (Dz. U. z 2003 r, Nr 58 poz. 515) – art. 68, ust. 11 pkt. 4, które zostaną dostarczone Zamawiającemu razem z fakturą i kartą pojazdu przy dostawie ambulansu, a do oferty Wykonawca dołączy stosowne oświadczenie?
Odpowiedź: Nie  .

14. Czy Zamawiający dopuszcza krzesełko kardiologiczne, które nie jest zgodne z normą PN EN 1865, natomiast jest bardzo tanie i chwalą go inni klienci?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga krzesełka kardiologicznego o parametrach nie gorszych niż opisane w SIWZ.
15. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza  do zaoferowania nosze z materacem innym niż konturowy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki materac.

16. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania ambulans w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż zawieszenie tylne niezależne?
Odpowiedź: Zamawiający nie może dopuścić takiego zawieszenia jako równoważnego do opisanego w SIWZ.
17. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza ambulans z fotelem pasażera bez wysuwanego schowka, jeśli w kabinie znajduje się schowek w innym miejscu np. na półce pod dachem, w desce rozdzielczej itp.?
Odpowiedź: Zamawiający opisał parametry samochodu w oparciu o dostępne na rynku konfiguracje wyposażenia tego typu pojazdów i nie może ponosić odpowiedzialności za to, iż potencjalny wykonawca nie posiada takowego w swojej ofercie.
18. Czy jest wymagane, aby wykonany raport z badań systemu mocowań i przytrzymywania dotyczył oferowanego ambulansu?
Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest dostawa ambulansu więc wszelkie dokumenty dotyczące przedmiotu zamówienia muszą dotyczyć właśnie przedmiotu zamówienia.
19. Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „ system sterowania stabilnością” np. elektroniczny system stabilizacji toru jazdy, system zapobiegający poślizgowy kół napędowych , elektroniczny układ rozdziału sił hamowania i inne. Czy w zawiązku z tym na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans, który zamiast systemu ESP i ASR posiada ABS z Systemem Wspomagania nagłego Hamowania z Elektronicznym Układem Rozdziału Sił Hamowania EBV? 
Odpowiedź: Zamawiający nie może dopuścić takich systemów bezpieczeństwa jako równoważnych do opisanych w SIWZ .

20. Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie transportera noszy z kółkami o średnicy 12,5 cm całkowicie zgodnej z normą PN EN 1865, które to kółka spełniają wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie może dopuścić takiej średnicy kółek, ponieważ jest zbyt mała niż minimalna średnica określona w SIWZ.
21. Pragniemy zauważyć, że raport z badań systemu mocowań i podtrzymywania liczy około 50 stron, stąd kierując się troską o środowisko naturalne jakim są lasy, zwracam się z zapytaniem czy zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności, aby zamiast dołączania do oferty takiego raportu wykonawca podał numer dokumentu oraz jednostkę notyfikującą?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji, gdyż nie może ponosić odpowiedzialności za objętość dokumentacji potencjalnego Wykonawcy i w związku z tym jego wpływu na środowisko naturalne.
22. Czy Zamawiający dopuszcza sprzęt medyczny niezgodny z wymogami normy PN EN 1865?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania sprzętu medycznego o parametrach opisanych w SIWZ.
23. Czy zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza ambulans bez „systemu wspomagania ruszania pod górę” , co jest opcją na którą jest długi czas oczekiwania w fabryce producenta, jeśli oferowany przez Wykonawcę samochód jest wyposażony w dodatkowe fabryczne elementy podnoszące jego bezpieczeństwo, jak System Wspomagania Parkowania Tyłem, nawigacja w desce rozdzielczej z kolorowym ekranem obejmującym również funkcje radioodtwarzacza  sterowania pilotem, szybę tylna ogrzewaną z wycieraczką, przeciwpożarowy system odcięcia paliwa w przypadku zderzenia, szyby przyciemniane o dużej zdolności filtrującej, reflektory przednie z elektryczną regulacją kąta pochylenia wiązki świetlnej oraz sygnałach ostrzegawczych informujących o nie zapiętych pasach kierowcy, otwartych drzwiach pojazdu i nie wyłączonych światłach? 
Odpowiedź: Nie , Zamawiający nie może dopuścić jako równoważnych do systemu wspomagania ruszania pod górę elementów opisanych w zapytaniu, gdyż nie dostrzega w nich takiej równoważności.
24. Czy Zamawiający wymaga innego usytuowania drugiego parownika klimatyzacji?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wymaga innego usytuowania parownika klimatyzacji niż opisany w SIWZ.
25. Czy Zamawiający dopuści nosze monoblokowe przystosowane do reanimacji, posiadające twardą płytę w części zasadniczej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania noszy o parametrach opisanych w SIWZ.

